ma passio cœpit in corpore & animo Salvatoris mox inde per oculos hausta, penetravit in viscere Matris, cujus ipsius animam doloris gladius pertransivit: quidquid filius patiebatur in corpore, id totum Mater amarissimè Sentiebat in corde.

Prosequitur funus inferendum sepulchro.

Torma sepulchri.

Cum jam teneritudini materni affectus indulisset non nihie magna Mater, tradidit gratissimū pignus, Sacrum funus mixturâ Myrrhæ & aloës condendum; ac porrò in sepulchrade monumentum, quod Joseph ab Arimathæa, in horti sui Galvariæ rupis contigui, declivi petrâ, novum ac nobile, pro sua quidem aliquando sepulturâ excinditur curaverat; at nunc opportunè, defuncto suo Domino, amoris & honoris ergò consecrandum præoptabat, piè inferendum prosequebatur. Referebat monumentum hoc, conclave aliquod parvum in quadro septem circiter pedibus longum ac latum, octo pedibus altum erat in medio figurata ex saxo ara, super quâ mortuum Salvatoris corpus repositum conquiescebat: ostium habebat a deo humile, ut non nisi incurvo corpore in-

introire quis posset: nunc circumdaturum est præclaro Sacello: quadraginta tres lampades argenteæ, & aurea una unionibus, lapidibusque pretiosis decorata, diu noctuque ardentes, faciunt Sacratum hunc locum, prorsus eximiam spirare Sanctitatem. Postquam Joseph corpus sindone involutum posuerat in monumento, advolvit Saxum magnum ad monumenti ostium, & abiit. Manebant autem Maria Mater Jesu, Maria Magdalena, & alia mulieres piæ; sedentes contra sepulchrum; usque dum eas ingruens nox compelleret ad Civitatem regredi.

Eja ergo, Dolorosa Mater, regredere unâ cum pio fidelique Sociarum tuarum agmine: compone aliquantulum afflictam tuam animam ad quietem. Agnosceimus te crucigerorum exercitus, post tuum filium, virum dolorum supremam Ducem, veneramur te afflictorum Principem, te Martyrum Reginam imploramus; ut nobis tuis asseclis, crucem post te trahentibus, crucifixi filii tui gratiam impetrare; tuumque ma-

K ;

ter-

ternum solatium in calamitatibus nostris impertire, non dedigneris. Sic ave, sic fave, & vale Maria.

Alterâ die, cum Principes sacerdotum & Pharisæi munirent sepulchrum; signarent lapidem; milites apponerent custodes; interdicebatur piis omnibus accessu. Attamen inconsolabilis, sine Jesu inquieta, Maria Magdalena; continuo accurrebat; vel remotè visura sepulchrum. Dum secundâ luce, valdè mane, veniret ipsa & Maria Jacobi & Salome, aromatibus instructæ ut ungerent Jesum, sollicitæque ad invicem dicerent quis revolvat nobis lapidem? respicientes? viderunt revolutum: & introeuntes in monumentum viderunt Angelum sedentem à dextris, coopertum stolâ candidâ: & obstupuerunt: qui dixit illis: nolite expavescere: Jesum quæritis Nazarenum Crucifixum: surrexit, non est hic; venite, videte locum, ubi positus erat Dominus: præcedit vos in Galilæam; ibi videbitis eum. O Angelum bonum! quam variè

Tres Mariae ad monumentum eunt.

Jesum resurrexisse intelligunt.

variè ad hoc tuum nuntium concer-
tabant affectus in piis hisce fœminis !
lætari debebant ob victoriosam Chris-
ti resurrectionem : contristari non
desinebant ob Dominum non amplius
reperitum , non visum , non saluta-
tum. Vehementiori Magdalena te-
nebatur amore simul & dolore : ite-
ajebat ad socias suas : redite do-
mum : ego hic in horto propè monu-
mentum commorabor. Paulò post
sola , liberalius vacabat mœrori ,
ah ! ajebat , quid egisti Magdalena ?
cur unquam ex hoc loco recessisti ?
cur non unà cum illato Domino in
monumentum ingressa , in eodem per-
severasti mortuo conclusa ? ah nunc !
quæ nam tandem dies reddet mihi di-
lectum meum ! quodvis temporis mo-
mentum mihi annus est : minima
hora ævum. In his lamentis perfusa
lacrymis , ardens desideriis , jam se in-
clinas prospiciebat in Sepulcrum , jam
antè illud stans , foris plorabat ,
jam in horto inambulans omnia luf-
trabat ; ubique unum quærens , u-

*Magdale-
na in hor-
to indulge-
bat affe-
ctibus.*

*Vidit, non
agnovit
persona-
tum Do-
minum.*

num Dominum expetebat. Conversa retrorsum, Joannis 20. vidit Jesum stantem, & non sciebat, quia Jesus est: dicit ei Jesus, mulier quid ploras? quem quæris? illa existimans, quia hortulanus esset; dicit ei: Domine si tu sustulisti eum; dicit mihi, ubi posuisti eum, & ego eum tollam. Rectè Magdalena, urge, insta, virum tenes: ille, ille est, qui sustulit eum; dicat, ubi posuerit eum; sed, nonne vides, ubi posuit eum? ibi ubi vides eum, posuit eum, & ego, inquis, tollam eum; quomodo Magdalena? tu tenera mulier tolles virum? intelligo: fortior te ipsa est dilectio tua. Sed ecce personatus hic hortulanus, solito Magdalenam nomine compellat, & vocat Mariam: quâ voce auditâ, hortulani persona ponitur, & Jesus agnoscitur. Conversa Magdalena dicit ei, Rabboni, id est, Magister: ac veluti humo sublata, cupidis lacertis ad volat ad amplexandum: at Jesus continet suavissimum fervorem; arcet à caro amplexu, & dicit ei: noli me tangere, nondum enim ascen-

di

*Agnoscit
Jesum.*

di ad Patrem meum. Magdalena amico
hoc repulso amplius inflammata; dispa-
rente Domino, remanet toto pectore
peramans, spontanea ac perpetua a-
moris Sancti Captiva.

*Manet
captiva
amoris.*

Nobile Magdalenaë castrum ob ex-
hibita Domino obsequia jam dudum
Pharisæis redditum fuerat invisum :
post necem denique Salvatoris, suum
virus & odium apertius evomebant in
ejusdem incolas, binas Christo charis-
simas Sorores Mariam Magdalenam &
Martham, & earum Fratrem, resusci-
tatum Lazarum : quos omnes una cum
aliis Christianis comprehensos, in na-
vem sine velo ac remigio, impositos,
turbulento Castissimoque, mari ad
certum naufragicem, barbarè com-
mittebant. Ast verò navis, gubernante
genio probo, salvis omnibus Massili-
am appulsa fuit. Ubi tandem Lazarus
Massiliensium creatus est Episcopus.
Martha mirabili vitæ sanctitate, & cha-
ritate singulari, in locum à viris remo-
tum, cum aliquot honestissimis fœmi-
se recepit : unde, dum vixit miraculis
clara, migravit ad Dominum. Magda-

*Exponi-
tur mari
cum Soro-
re & Fra-
tre.*

Adit solitudinem.

lena verò orationi & pedibus Domini assueta; ut, quam elegerat, optimâ parte contemplandæ cœlestis beatitudinis frueretur quietius in vastam altissimi montis speluncam se contulit; ubi ab omni hominum consuetudine disjuncta incomparabilis hæc crucifixi Jesu a-matrix, imprimis rogavit Dominum suum Jesum, ut qui potissimum pietatis actu se distentam amet; quibusque ad suum ergâ ipsum amorem quotidie contestandum, mentis affectibus occupandam cupiat, sibi declararet. Misit ad eam Dominus Angelum præferentem manibus Crucem; quâ ante fores ipsius antri collocatâ, commendavit Magdalena, ut Cruci quotidie adjiciat oculum, ac mysteriis in ea gestis animum pascere ac exsaturare non cesseret. Id quod Magdalena, annis quibus ibidem solitariè vixit, triginta duobus constanter præstitit, non raro, (sunt qui asserunt quotidie,) ex hoc exercitio, ad audiendos cœlitum canentium choros, ab Angelis delata super sidera.

Cux antro præfigitur

Ecce

Ecce Cruces propinquorum, & quos unquam mundus, habuit amantissimorum Christi mortalium: nec ab his longius abibo. Unicum adhuc nostri temporis perinsigne Crucis specimen, quò agmen iustorum claudam, salva, ut sperem patientis gratiâ, spectandum profero.

CRUX CÆSAREA

Justi Imperatoris.

LEOPOLDI

Speñator adstet Orbis: Supremus Mundi Monarcha paritur. En in publicum procedit Crucifer Leopoldus, Romanorum Imperator Augustissimus: Invictissimus Cæsar, Rex potentissimus, Dei cultor eximius; divinæ legis observantissimus Princeps.

Hic ego, Lector benevole, non tam fidem tuam ex solo auditu imploro, quam oculos apertos postulo, ut ea, quæ hac nostrâ ætate, dicam, an tempestate, in conspectu tremebundæ totius Europæ gesta sunt; velut repræsentata obtutibus nostris spectacula, quasi coràm contemplemur.

Coepe-